
Memorandum  
o spolupráci

Jihočeský kraj
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 

370 76 České Budějovice 
IČO: 70890650

zastoupený Mgr Jiřím Zimolou, 
hejtmanem Jihočeského kraje

Statutární město České Budějovice
se sídlem nám. Přemysla Otakara II. č. 1/1 

370 92 České Budějovice 
IČO: 00244732

zastoupené Ing. Jiřím Svobodou, 
primátorem statutárního města

a

Fotbalová asociace České republiky
se sídlem Diskařská 2431/4. 160 17 Praha 6, 

IČO: 00406741
zastoupená Miroslavem Peltou, 

předsedou

uzavírají



toto Memorandum o spolupráci (dále jen „Memorandum") jako svobodný výraz vůle 

zúčastněných stran prohlubovat vzájemný vztah. Cilem Memoranda je prohloubení 

vzájemné spolupráce k prosazování společných zájmů v oblasti podpory činnosti 

mládežnické regionální Fotbalové akademie Jihočeského kraje organizované 

Nadačním fondem Fotbalové akademie Jihočeského kraje (dále jen „NF FAJK").

Čl.l.

Principy spolupráce

1. Vzájemná spolupráce k prosazování společných zájmů Jihočeského kraje 

(dále jen „JK"), statutárního města České Budějovice a Fotbalové asociace 

České republiky (dále jen „FAČR") bude na základě tohoto Memoranda 

zaměřena zejména na tyto činnosti:

a) realizace programů a podpory výchovy elitní fotbalové mládeže jako jedné 

z důležitých složek prevence sociálně patologických jevů ve společnosti, 

mládeže věkové kategorie 6 - 1 5  let, s přímým zaměřením na věkovou 

kategorii 12 -  15 let a následnou podporou věkové kategorie 16 -  19 let

b) propagace mládežnického fotbalu v rámci města a kraje.

c) spolupráce a podpora fotbalové mládeže při vzdělávacích a výchovných 

programech.

d) vzájemná propagace při konání akcí pořádaných NF FAJK

2. Jihočeský kraj se k naplnění tohoto Memoranda zavazuje poskytnout 

organizační a ekonomickou podporu.

3. Statutární město České Budějovice se k naplnění tohoto Memoranda 

zavazuje poskytnout organizační a ekonomickou podporu.

4. FAČR k naplnění tohoto Memoranda přispěje následujícími činnostmi:

a) organizace pravidelných akci ve fotbale i vzdělávacích programech 

na městské, regionální i meziregionální úrovni,

2/5



b) realizace programů na zvýšení zájmu mládeže o pravidelnou sportovní 

a vzdělávací činnost ve fotbalových oddílech na území statutárního města 

České Budějovice a JK,

c) veškeré akce pod body a) a b) se budou konat pod záštitou hejtmana JK. 

primátora statutárního města České Budějovice a předsedy FAČR, pokud 

nebude dohodnuto jinak.

d) na shromáždění, která se budou týkat projektu regionálních akademii, budou 

zváni zástupci JK, statutárního města České Budějovice, stejně tak i na akce 

pořádané NF FAJK,

e) oficiální logo JK a statutárního města České Budějovice bude umístěno 

na webových stránkách FAČR, stejně tak i v tištěných a elektronických 

médiích vydávaných při příležitosti konáni akci pořádaných NF FAJK.

5 Předpokládaným obdobím trváni spolupráce podle tohoto Memoranda 

je období od nabyti jeho účinnosti do 30 6 2020.

6 Smluvní strany zahájí po uzavření Memoranda jednáni o případných 

smlouvách, kterými budou konkretizována jednotlivá plnění předpokládaná 

v tomto Memorandu.

ČI  II.
Pravidla finanční podpory

1. Předpokládanou součástí vzájemné spolupráce účastníků Memoranda 

je i finanční podpora činnosti mládežnické regionální fotbalové akademie, 

a to prostřednictvím NF FAJK

2. Finanční podpora od každého subjektu bude realizována formou poskytnutí 

dotace k předpokládanému termínu do 30. 6 příslušného kalendářního roku, 

a to na základě žádosti o poskytnuti dotace předložené NF FAJK stranám 

Memoranda nejpozději do 31. 1. příslušného kalendářního roku, pokud 

nebude dohodnuto jinak.

3/5



3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně jejího účelu a její výše v konkrétním 

kalendářním roce je ze strany statutárního města České Budějovice plně 

v kompetenci Zastupitelstva města České Budějovice, resp. Rady města 

České Budějovice.

4. Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně jejího účelu a její výše v konkrétním 

kalendářním roce je ze strany Jihočeského kraje plné v kompetenci 

Zastupitelstva Jihočeského kraje, resp Rady Jihočeského kraje

ČI. III.

Závěrečná ustanoveni

1. Memorandum nabývá platnosti dnem jeho uzavření. Účinnosti nabude 

v okamžiku vzniku Nadačního fondu Fotbalové akademie Jihočeského kraje 

ve smyslu § 397 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Memorandum je možné po vzájemné dohodě zúčastněných stran podle 

potřeby měnit nebo doplňovat formou písemných dodatků.

3 Toto Memorandum může kterákoliv z jeho stran písemně vypovědět, a to i bez 

uvedení důvodu Výpovědní lhůta činí tři měsíce a začíná plynout prvním 

dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 

doručena poslední z ostatních stran Memoranda Uplynutím výpovědní doby 

toto Memorandum zaniká, ledaže se zbývající strany Memoranda dohodnou 

na jeho další platnosti mezi nimi

4. Memorandum se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení.

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto Memoranda

6. Smluvní strany prohlašuji, že toto Memorandum neobsahuje údaje, které tvoři 

předmět jejich obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění.

4/5



Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb.p o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů

O schválení Memoranda rozhodlo Zastupitelstvo Jihočeského kraje v souladu 

s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., okrajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, usnesením č. 291/2015/ZK-18 ze dne 24. 9. 2015.

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zněni pozdějších 

předpisů

O schválení Memoranda rozhodla Rada města České Budějovice, v souladu 

s § 102 odst. 3 zákona č, 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

usnesením č. 1338/2015 ze dne 9. 9. 2015.

O schválení Memoranda rozhodlo Zastupitelstvo města České Budějovice, 

usnesením č. 208/2015 ze dne 21. 9. 2015.

„ V
V Českých Budějovicích dne .......................

za Fotbalovou asociaci České republiky 
Miroslav Pelta 

předseda

5/5


